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Målet med Den Arktiske Ring er 
først og fremmest at skabe et nyt 
og bedre anlæg, der afspejler 
dyrenes naturlige levemåde i den 
arktiske natur. Landdelen bliver 
udformet som en tundrakyst med 
spredte klippestykker og den 
grønne grænse omkring 
anlægget tilplantes med 
karakteristiske græsser, urter, 
småbuske og dværgpil. 
 
Den Arktiske Ring er placeret 
umiddelbart syd for det eksisterende 
isbjørneanlæg og omfatter et samlet 
areal på ca. 3100 m2. Vi bliver budt 
velkommen ved havens indgang, og 
bliver fulgt rundt og hører foredrag 
af  arkitekt og projektleder Mette 
Seiding, partner i Dall Lindhardtsen 
og ingeniør, projekt- og byggeleder 
på Den Arktiske Ring, Jens Erik 
Poulsen, afdelingsleder i Strunge 
Jensen Rådgivende ingeniører. 
 
Gennem de sidste 30 år har Dall & 
Lindhardtsen arbejdet for Zoologisk 
Have København. Tegnestuens 
værker i Zoo omfatter blandt andet 
abejunglen, børnezoo, 
næsehornshuset, savannestalden, 
girafhuset, flodhestehuset og 
savannen. Mette Seiding fortæller 
om det særlige ved at vælge 
byggematerialer til projekter i 
Zoologisk Have. Oveni de 



sædvanlige krav til materialer 
kommer en hel række overvejelser, 
der blandt andet omhandler slitage 
fra store publikumstal, sikkerhed for 
både dyr og mennesker og 
bæredygtighed. Derudover kommer 
spørgsmål og krav til materialer, 
som man ikke nødvendigvis kan 
vide svaret på på forhånd. 
 
Større udfordring 
Isbjørnene får udover mere plads og 
et mere naturligt landskab at gå på, 
også større og dybere bassiner at 
svømme i. Anlægget bliver desuden 
indrettet, så maden kan gemmes for 
isbjørnene, og der kommer 
fodermaskiner, som kan kaste 
forskellige ting ud. De levende fisk, 
som der vil blive fodret med, vil 
også være mere udfordrende at 
fange for isbjørnene, end hvad de 
før har oplevet. Fiskene vil blive 
opdrættet i det store 
vandrensningsbassin under 
anlægget. Det nye anlæg vil 
endvidere byde på et nordatlantisk 
fuglefjeld med søpapegøjer, lomvier 
og alke, der både kan iagttages på 
klippehylder og når de dykker under 
vandet. 
 
Et arktisk eventyr i København 
Når man besøger Den Arktiske 
Ring, bliver det som at træde ind i 
en anden verden. Det første man 
møder, bliver et storslået syn over 
polarkysten, hvor man ser 
isbjørnene i det fri på landjorden. 
Det helt specielle er, at man 
kommer til at stå på samme niveau 
som isbjørnene og derfor kan få et 
indtryk af, hvor stort og 
imponerende det tunge dyr er. 
 
Efterfølgende, vil man via en lang 



rampe dykke ned i Polarhavet, og 
her kan man komme helt tæt på og 
se isbjørnene folde sig ud under 
vand. Man får således en helt speciel 
oplevelse, når man træder ud i 
akryltunnellen, der er omsluttet af  
vand på alle sider. På den ene side af  
tunnelen kan man også opleve sæler 
boltre sig i deres helt eget bassin. På 
den måde oplever man rovdyr og 
byttedyr helt tæt på hinanden. 
Dyrene er dog adskilt af  en tyk 
rude. 
 
Vi afslutter rundvisningen på det 
der skal være havets bund, og 
afrunder en spændende og lærerig 
dag på toppen af  ringen, med kage 
og en god diskussion. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 


